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Znanstvene stvari. 

Zapisnik 44. odborove seje Matice Slovenske 
v Ljubljani 3. aprila 1879. 

Pričajoči: dr. Jan. Bleivveis, dr. Anton Jarc, K~šič 
Anton, Kiun Drag., Mam Josip, Močnik Matej, dr. Po-
klukar Josip, Praprotnik Andrej , Robič Luka, Souvan 
France, Stegnar Feliks, Tonošio Ivan, Vavru Ivan, dr. 
Zupanec Jernej, Zupančič Vilibaid. 

1. Z a p i s n i k a 15. občnega zbora in 44. odborove 
seje se odobrita s tem , da se sapisnik 44. odborove 
seje 5. svečana (v ,.Novicah" 1879. 1., list 8.) takole 
popravi: ,,Tajnik poroča, da je odboru došla „hrvatska 
slovnica za Slovence", spisal prof. Franjo Marn, in da 
se je spisovalcu dala le pogojena nagrada, slovnico pa 
kot svojo lastnino prodaja „Matica" po 60 k r . , kajti 
založila jo je po pravilih L §. z Matičino p o d p o r o in 
se ne daje družnikom." 

2. V o l i t e v predsednika, dveh podpredsednikov, 
blagajnika, tajnika, knjižničarja, pregledovalca društve­
nih računov in dveh blagajničnih ključarjev se je po 
daljšem razgovoru izvršila tako, da, ker so vsi prejšnji 
odborniki tudi po novih volitvah ostali v odboru, so 
bili vsi dosedanji opravniki enoglasno izvoljeni. 

Tajnik Andr. P r a p r o t n i k prosi odbor, da bi na­
mesti njega izvolil izmed odbornikov d r u z e g a tajnika 
ali pa se tajništvo oddalo tajniku, ki bi se po želji, ki 
se je od ene strani slišala v zadnjem občnem zboru, 
mogel vea posvetiti tej službi in jo boije opravljati ka­
kor dosedanji tajniki, ki so vsi bili in je tudi sedanji 
s svojimi opravili preobloženi. Po mnogostranski raz­
pravi , ki se je vršila na soglasno pohvalo marljivega 
delovanja tajnikovega, se tudi z ozirom na potrebno 
varčno gospodarstvo Matičinega imetja naprosi odbornik 
P r a p r o t n i k , naj opravlja tajništvo vsaj še do konca 
tega leta. — Tej želji se on naposled tudi uda proti 
t emu , da ga bodo posamesni odborniki še dalje pod­
pirali pri raznih Matičinih opravilih. 

Tudi dr. B l e i w e i s bi u r e d n i š t v o „Letopisa" 
rad odložil, toda soglasni želji se tudi on uda, rekši, 
da ga enostranska kritika ,,letopisa" nikakor ne moti, 
dokler sodelujejo pri ,,letopisu" pisatelji, ki jih Slove­
nija med najbolje šteje ; vsemu svetu pa težko kdo vstreže. 
Odbor mu izreka toplo zahvalo za njegovo žrtvovanje 
pri vredovanji ^Letopisa" in odobri njegov predlog, da 
z r a v e n nekoliko manj obširnega ,,letopisa" se izda še 
kaka drobna knjižica vrh ^Znanstvene terminologije", 
k i pride letos na svitlo. 

Sedaj je tedaj Matičini odbor tako le razvraten: 
p r e d s e d n i k Matici je dr. Jan. Bleiweis, 
p o d p r e d s e d n i k a pa dr. A. Jarc in P. Kozler, 
b l a g a j n i k : Ivan Viihar, 
t a j n i k io z a p i s n i k a r : A. Praprotnik, 
k n j i ž n i č a r : Feliks Stegnar, 
p r e g l e d e v a l e c d r u š t v e n i h r a č u n o v : dr. J . 

Zupanec, 

b l a g a j n i č n a k l j u č a r j a : Fr . Souvan in Drag. 
Klun. 

V odseku za g o s p o d a r s t v o so: Klun, Souvan, 
Tomšič, Viihar in dr. Zupanec, 

v odseku za i z d a v a n j e k n j i g pa: dr. Bleivveis 
(prvomestnik), Klun, Kržič, prof. Marn, Močnik, dr. Str-
benec, Stegnar, Tomšič, Praprotnik, prof. Urbas, prof. 
Vavru, prof. Zupančič. 

(Konec prihodnjič.) 
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(Konec.) 

3. Razprava o nasvetih o b č n e g a z b o r a (12. dne 
marca t. 1.) izvrši se 

a) s tem, da se ustanovi odsek, ki naj v prihodnji 
odborovi seji poroča, kje io kako naj se pomnožijo po-

*) V prejšnjem listu naj se namesti ,,44. odborove seje** 
bere 45. Vred. 

v e r j e n i k i . V ta odsek izvoljeni so gospodje: K l a n , 
R o b i č in tajnik Praprotnik. 

b) Gospodarski odsek naj prevdari, kako bi se d o l g 
iztirjeval, da „Matica" ne trpi škode, pa se tudi udom 
ne zgodi kaka nepriličoost. 

c) „ Z n a n s t v e n a t e r m i n o l o g i j a" gosp. Ciga-
letova naj se tiska v 2000 eksemplarib, in o tej in 
drugih knjigah naj se poroča v prihodnji skupščini od­
borovi. 

4 O h i š i banke „Slovenije", Matici v nakup po­
nujanj poroča dr. Pokiukar in naavetuje, naj jo Matica 
kupi. — Odbor e n o g l a s n o sklene: Odsek, ki j« bil 
uže v zadnji in predzadnji odborovi seji v ta namen 
pooblaščen, naj skuša kupiti omenjeno hišo, vendar 
po posvetovanji z možmi, kateri imajo v tacih rečeh 
znanje, in z ozirom na vsa potrebna zagotovila; po­
godbo z banko Slovenijo pa naj poleg njega (dr. Po-
klukarja) podpiše tudi predsednik „Matice Slovenske" z 
enim odbornikom (tajnikom) vred. Odseku se prepušča 
storiti s pričujočim zapisnikom, kar je morebiti v ta 
namen postavno potrebno. 

5. Tajnik poroča, da so od zadnjega občnega 
zbora pristopili sopet štirje novi udje, kateri se spre-
jamejo. 

6. Naposled naznanja, da je od tukajšnjega odbora 
za slavnoati o priliki sreberae poroke Nju Veličanstev 
došlo tudi „Matici" vabilo k vdeleževanju. Odbor sklene, 
naj se „Matica" vdeleži, in izvolita se podpredsednik 
dr. Jarc in dr. Pokiukar , da namestujeta „Slovensko 
Matico" v dotičnem posvetovanji. 

Druge stvari se odložijo za prihodnjo skupščino 
odborovo, ter se sedanja sklene ob 7. uri zvečer. 


